

「参考資料」

前年同四半期にかかる財務諸表

(1) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第3四半期連結累計期間 〔自 平成19年4月1日〕 〔至 平成19年12月31日〕	
	金 額	百分比
		%
売 上 高	557,790	100.0
売 上 原 価	345,261	61.9
売 上 総 利 益	212,529	38.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	131,990	23.7
試 験 研 究 開 発 費	37,346	6.7
営 業 利 益	43,193	7.7
為 替 差 損 － 純 額 －	780	0.1
そ の 他 費 用 (△ 収 益) － 純 額 －	△ 1,648	△ 0.3
継 続 事 業 税 引 前 純 利 益	44,061	7.9
法 人 税 等	17,755	3.2
少 数 株 主 損 益	216	0.0
持 分 法 投 資 損 益 (△ 益)	△ 70	△ 0.0
継 続 事 業 四 半 期 純 利 益	26,160	4.7
非 継 続 事 業 四 半 期 純 利 益	3,054	0.5
四 半 期 純 利 益	29,214	5.2

(注) 1. F A S B基準書第144号「長期性資産の減損又は処分の会計処理」の規定に基づき、非継続となった事業に係る損益を、非継続事業四半期純利益として表示しています。

2. 四半期純利益にその他の包括利益を加えた包括利益は、29,558百万円です。
 なお、その他の包括利益には、為替換算調整額、退職年金債務調整額、売却可能有価証券未実現損益、デリバティブ純損益の増減額が含まれます。

(2) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	前第3四半期連結累計期間 〔自 平成19年4月1日〕 〔至 平成19年12月31日〕	
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 四 半 期 純 利 益			29,214
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四 半 期 純 利 益 の 調 整			
(1) 減 価 償 却 費	27,755		
(2) 投資有価証券及びその他の資産の減損	163		
(3) 受取手形及び売掛金の減少	19,142		
(4) たな卸資産の増加	△ 13,018		
(5) 支払手形及び買掛金・未払金の減少	△ 518		
(6) 事業売却益	△ 5,177		
(7) そ の 他 (純 額)	△ 16,834		11,513
営業活動によるキャッシュ・フロー			40,727
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 資 本 的 支 出		△	29,326
2. 事業の売却及び買収(純額)		△	230
3. そ の 他 (純 額)			2,409
投資活動によるキャッシュ・フロー		△	27,147
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有 利 子 負 債 の 減 少		△	2,290
2. 支 払 配 当 金		△	8,259
3. 自 己 株 式 の 取 得		△	8,984
4. 自 己 株 式 の 売 却			5
5. ストックオプションの行使			386
財務活動によるキャッシュ・フロー		△	19,142
IV 換 算 レ ー ト 変 動 の 影 響			1,007
現金及び現金同等物の増減額		△	4,555
期首現金及び現金同等物残高			42,995
四半期末現金及び現金同等物残高			38,440

(3) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第３四半期連結累計期間（自平成19年４月１日 至平成19年12月31日）

(単位：百万円)

	I A B	E C B	A E C	S S B	H C B	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高および営業損益									
(1)外部顧客に対する売上高	242,948	117,764	80,543	52,419	52,488	11,628	557,790	—	557,790
(2)セグメント間の内部売上高	6,717	17,358	2,068	6,104	257	28,835	61,339	△ 61,339	—
計	249,665	135,122	82,611	58,523	52,745	40,463	619,129	△ 61,339	557,790
営 業 費 用	211,988	125,370	81,608	58,280	46,518	40,414	564,178	△ 49,581	514,597
営 業 利 益	37,677	9,752	1,003	243	6,227	49	54,951	△ 11,758	43,193

[所在地別セグメント情報]

前第３四半期連結累計期間（自平成19年４月１日 至平成19年12月31日）

(単位：百万円)

	国内	北米	欧州	中華圏	東南アジア 他	計	消去又は 全社	連結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	277,689	78,551	98,005	68,522	35,023	557,790	—	557,790
(2)セグメント間の内部売上高	97,038	776	963	39,449	7,715	145,941	△145,941	—
計	374,727	79,327	98,968	107,971	42,738	703,731	△145,941	557,790
営 業 費 用	341,009	77,903	88,867	101,460	39,055	648,294	△133,697	514,597
営 業 利 益	33,718	1,424	10,101	6,511	3,683	55,437	△ 12,244	43,193

[海外売上高]

前第３四半期連結累計期間（自平成19年４月１日 至平成19年12月31日）

(単位：百万円)

	北米	欧州	中華圏	東南アジア他	計
I 海外売上高	80,076	98,039	73,381	46,318	297,814
II 連結売上高					557,790
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	14.4	17.6	13.1	8.3	53.4